DIÁRIO
OFICIAL

Câmara Municipal de

Araci
Ano: 01
Edição: 001
Páginas: 10
Segunda-feira
02 de Janeiro de 2023

Índice do Diário

Página  01
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 02 de Janeiro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Atos Oficiais

Decreto - Nº 001/2023
Portaria - Nº 001/2023
Portaria - Nº 002/2023
Portaria - Nº 003/2023
Portaria - Nº 004/2023
Portaria - Nº 005/2023
Portaria - Nº 006/2023
Portaria - Nº 007/2023

https://camaraaraci.ba.gov.br/

Segunda-feira
02 de Janeiro de 2023
Ano: 01
Edição: 001

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

Página  02
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 02 de Janeiro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

  Atos Oficiais
Decreto
Nº 001/2023

DECRETO Nº 1 DE 2 DE JANEIRO DE 2023

Exonera os servidores ocupantes de cargo em

comissão da Câmara Municipal de Araci.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da

Câmara, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar todos os servidores ocupantes de cargo em comissão da estrutura

administrativa da Câmara Municipal de Araci a partir de 1º de janeiro de 2023.

Art. 2º - O presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação

municipal em vigor e deverá ser afixado em local próprio na sede da Câmara Municipal.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data

de sua publicação.

Araci, 2 de janeiro de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci

https://camaraaraci.ba.gov.br/

Segunda-feira
02 de Janeiro de 2023
Ano: 01
Edição: 001

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

Página  03
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 02 de Janeiro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Portaria
Nº 001/2023

PORTARIA Nº 1 DE 2 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. EUGÊNIO MARCOS SILVA DA HORA para exercer, a partir de

1º de janeiro de 2023, o cargo em comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO E

FINANCEIRO, conforme o disposto na Resolução nº 3 de 3 de janeiro de 2022 que cria a

Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Araci.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Araci, 02 de janeiro de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci

https://camaraaraci.ba.gov.br/

Segunda-feira
02 de Janeiro de 2023
Ano: 01
Edição: 001

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

Página  04
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 02 de Janeiro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Nº 002/2023

PORTARIA Nº 2 DE 2 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. MARCOS FELIPE TELES DA HORA para exercer, a partir de 1º

de janeiro de 2023, o cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR II, conforme o

disposto na Resolução nº 3 de 3 de janeiro de 2022 que cria a Estrutura Administrativa da

Câmara Municipal de Araci.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Araci, 02 de janeiro de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci

https://camaraaraci.ba.gov.br/

Segunda-feira
02 de Janeiro de 2023
Ano: 01
Edição: 001

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

Página  05
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 02 de Janeiro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Nº 003/2023

PORTARIA Nº 3 DE 2 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Permanente de Licitação com a seguinte composição:

I – Membros Titulares:

VALÉRIA GÓES SANTOS SENA – Presidente;

ELISSON TRABUCO DE SOUZA – Titular;

MARCOS FELIPE TELES DA HORA – Titular.

Parágrafo único – O Presidente será substituído, na forma da lei, por um dos

membros da Comissão em virtude de afastamento, impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Araci, 2 de janeiro de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci

https://camaraaraci.ba.gov.br/

Segunda-feira
02 de Janeiro de 2023
Ano: 01
Edição: 001

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

Página  06
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 02 de Janeiro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Nº 004/2023

PORTARIA Nº 4 DE 2 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, de acordo com as disposições da Lei nº 10.520/2002, e artigo 16 do

Decreto Federal 10.024/2019, a servidora VALÉRIA GÓES SANTOS SENA para exercer a

função de Pregoeira.

Art. 2º – Para compor a Equipe de Apoio ficam designados os servidores:

I – MARCOS FELIPE TELES DA HORA;

II – CLEBSON MATHEUS NERI COSTA ARAÚJO;

III – ELISSON TRABUCO DE SOUZA.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Araci, 2 de janeiro de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci

https://camaraaraci.ba.gov.br/

Segunda-feira
02 de Janeiro de 2023
Ano: 01
Edição: 001

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

Página  07
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 02 de Janeiro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Nº 005/2023

PORTARIA Nº 5 DE 2 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora AMELINE

PINHO OLIVEIRA DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 218, no período

compreendido entre 01/01/2023 a 31/01/2023

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Araci, 2 de janeiro de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci

Segunda-feira
02 de Janeiro de 2023
Ano: 01
Edição: 001

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

Página  08
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 02 de Janeiro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Nº 006/2023

PORTARIA Nº 6 DE 2 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. SILVIO DOS SANTOS RODRIGUES para exercer, a partir de

1º de janeiro de 2023, o cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR II, conforme o

disposto na Resolução nº 3 de 3 de janeiro de 2022 que cria a Estrutura Administrativa da

Câmara Municipal de Araci.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Araci, 02 de janeiro de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci

Segunda-feira
02 de Janeiro de 2023
Ano: 01
Edição: 001

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

Página  09
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 02 de Janeiro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Nº 007/2023

PORTARIA Nº 7 DE 2 DE JANEIRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da

Câmara, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JOÃO MARCOS BARRETO DE SANTANA para exercer, a partir de 1º

de janeiro de 2023, o cargo em comissão de COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO, conforme

o disposto na Resolução nº 3 de 3 de janeiro de 2022 que cria a Estrutura Administrativa da

Câmara Municipal de Araci.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Araci, 02 de janeiro de 2023.

VALTER ANDRADE DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Araci

Segunda-feira
02 de Janeiro de 2023
Ano: 01
Edição: 001

Câm. de Araci DIÁRIO
OFICIAL

Página  10
https://camaraaraci.ba.gov.br/ 02 de Janeiro de 2023
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Câm. de Araci
Av. 7 de Setembro, nº 320 - Centro
Tel: 75 3266-1969
CNPJ: 16.435.828/0001-02

Página em Branco

https://camaraaraci.ba.gov.br/

		2023-01-02T17:05:06-0300
	INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL IOP:20024219000138